
 

PROVINCIA DI VICENZA

Contrà Gazzolle n. 1 – 36100  VICENZA    C. Fisc. P. IVA  00496080243

DETERMINAZIONE N° 184 DEL 07/03/2018

U.C.  APPALTI E CONTRATTI

OGGETTO:  PROCEDURA NEGOZIATA APPALTO  SERVIZIO  DI  PROGETTAZIONE 
DEFINITIVA,  ESECUTIVA,  DIREZIONE  LAVORI  E  CONTABILITA', 
COORDINAMENTO  PER  LA  SICUREZZA  IN  FASE  DI  PROGETTAZIONE  E  DI 
ESECUZIONE  DELL'INTERVENTO  DI  MESSA  A  NORMA  E  ADEGUAMENTO 
NORMATIVO DELL'ISTITUTO A. DA SCHIO DI VICENZA - NOMINA COMMISSIONE 
GIUDICATRICE. 

IL DIRIGENTE

Premesso che in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 1140 del  15/12/2017 del 
Settore Lavori Pubblici, è stata indetta procedura negoziata ai sensi dell'art. 36, comma 2, lett. b),  
del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, per l'appalto del progettazione definitiva, esecutiva, 
direzione  lavori  e  contabilità,  predisposizione  e  presentazione  dei  necessari  pareri  agli  enti 
competenti, coordinamento per la sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione dell'intervento 
di messa a norma e adeguamento normativo dell'istituto A. da Schio di Vicenza, dell'importo a base 
d'appalto di € 90.334,14, esclusi gli oneri previdenziali e fiscali;

Che la lettera invito prot. n. 9254 del 12/02/2018 e prot. n. 9808 del 14/02/2018, prevedeva 
quale  termine  ultimo  per  la  presentazione  delle  offerte  le  ore  12:00  del  05/03/2018  e 
l'aggiudicazione secondo il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell'art. 
95, comma 3, lett. b), del D. Lgs. n. 50/2016;

Considerato che è necessario provvedere alla nomina di una Commissione giudicatrice per 
le  operazioni  relative  alla  fase  del  controllo  della  documentazione  amministrativa  e  per  la 
valutazione delle offerte tecniche ed economiche ai sensi dell'art. 77 del D. Lgs. n. 50/2016;

Ritenuto di individuare i componenti della Commissione giudicatrice nelle seguenti persone 
dipendenti della Provincia di Vicenza, come da curricula allegati:
• arch. Andrea Turetta, dirigente tecnico, in qualità di presidente;
• arch. Simone Picelli, istruttore tecnico direttivo, in qualità di componente esperto;
• dott. urb. Alessandro Scotto, istruttore tecnico direttivo, in qualità di componente esperto;

copia informatica per consultazione



Visti gli artt. 151 comma 4 e 107 del D. Lgs. n. 267/2000;

Richiamata la Deliberazione del Consiglio Provinciale n.25 del 17/07/2017 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2017-2019;

Visto  che  con  Decreto  Presidenziale  n.  65  del  01/08/2017  è  stato  approvato  il  Piano 
Esecutivo di Gestione 2017/19;

DETERMINA

1. di  nominare  la  Commissione  giudicatrice  per  le  operazioni  di  controllo  della 
documentazione amministrativa e per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche 
per l'appalto del servizio in premessa indicato, composta dalle persone di seguito indicate:

• arch. Andrea Turetta, dirigente tecnico, in qualità di presidente;

• arch. Simone Picelli, istruttore tecnico direttivo, in qualità di componente esperto;

• dott.  urb.  Alessandro  Scotto,  istruttore  tecnico  direttivo,  in  qualità  di  componente 
esperto;  

2. di attestare che il presente provvedimento non comporta spese, minori entrate, nè riflessi 
diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio della Provincia (ai 
sensi art 49 del TUEL come modificato dalla Legge 213/2012).

3. di dare atto che al presente provvedimento sarà data esecuzione ad avvenuta pubblicazione 
all'albo pretorio on line.

Vicenza, 07/03/2018

Sottoscritta dal Dirigente
(MACCHIA ANGELO)

con firma digitale

---

Responsabile del Procedimento: Fabio Lovato

copia informatica per consultazione



CURRICULUM VITAE 

INFORMAZIONI PERSONALI 

SIMONE PICELLI Via Lamarmora 113 - 36100 Vicenza  
Telefono: 346 0950060 e-mail: simone.picelli@gmail.com
Nazionalità: Italiana Nato il 10/04/1968. 

ESPERIENZE LAVORATIVE 

PROVINCIA DI VICENZA Contrà Gazzolle 1 – 36100 Vicenza
Area Territorio - Settore Beni Ambientali
Dal 04/2011 Coordinamento ufficio beni ambientali, Project Manager
Project manager nei seguenti interventi:
LIFE+ “SOR.BA” Riqualificazione delle sorgenti del fiume Bacchiglione e degli habitat della ZPS IT3220013 e del SIC 
IT3220040. - www.lifesorba.eu
LIFE+ “COLLI BERICI NATURA 2000” Azioni di conservazione, miglioramento degli habitat e delle specie e salvaguardia 
della naturalità del SIC Colli Berici. - www.lifecolliberici.eu

PROVINCIA DI VICENZA Contrà san Marco 30 – 36100 Vicenza
Area lavori pubblici - Settore Manutenzione edilizia - Restauri
Dal 11/2005 Progettista, Direttore dei lavori, Responsabile Unico del Procedimento

PRINCIPALI LAVORI REALIZZATI e relativa Responsabilità personale:

“Messa in sicurezza e superamento barriere architettoniche presso Villa Fanzago a Bassano del Grappa”
Importo di progetto € 470.000,00 (Progettista e Direttore dei lavori)

“Sistemazione a verde dell’ex Brolo di Villa Cordellina-Lombardi a Montecchio Maggiore”
Importo di progetto € 1.200.000,00 (Direttore dei Lavori)

“Palazzo Nievo: Sostituzione serramenti”
Importo di progetto € 400.000,00 (Direttore dei Lavori)

“Progetto di un teatro all’aperto nel Brolo di Villa Cordellina-Lombardi”
Importo di progetto € 1.600.000,00 (in gruppo di progettazione)

“Restauro delle Torrette, murature e portali di Villa Cordellina-Lombardi”
Importo di progetto € 550.500,00 (in gruppo di progettazione)

“Caserma dei carabinieri di Recoaro Terme: adeguamento impianti e opere di sistemazione interne ed esterne”
Importo di progetto € 163.739,12 (progettazione definitiva)

“Lavori di rifacimento copertura fabbricato di servizio presso la Cittadella degli studi di Lonigo”
Importo di progetto € 210.000,00 (Responsabile del procedimento)

“Edifici vari del patrimonio: sostituzione di coperture in materiale contenente amianto”
Importo di progetto € 170.000,00 (Progettazione esecutiva e Direttore dei lavori)

“Rifacimento copertura dell’I.T.C. e liceo scientifico G.B. Pertile di Asiago”
Importo di progetto € 200.000,00 (progettazione esecutiva)

“Nuovo complesso scolastico Centrale – Grumolo Pedemonte in comune di Zugliano”
Importo di progetto € 3.800.000,00 (Responsabile unico del procedimento)

COMUNE DI CORNEDO VICENTINO (VI) Piazza A. Moro 30 – 36073 Cornedo Vicentino (VI)
Ufficio lavori pubblici
Dal 05/1997 al 10/2005 Progettista e Direttore dei lavori. 

– Progettazione  opere  pubbliche  singolarmente  o  in  gruppo  di  progettazione  (stesura  degli  elaborati  previsti  dalla
Normativa e richiesta di tutti i Pareri e Nulla-osta necessari).

– Rilievi sul territorio con procedura informatizzata mediante l’uso di Stazione totale integrata.

– Procedure di selezione dei fornitori principalmente per installazioni di arredo urbano, forniture d’arredo per istituti
scolastici ed edifici comunali.

– Direzione dei lavori e coordinamento delle Imprese edili appaltatrici.

– Coordinamento di consulenti e tecnici specialistici nella progettazione di opere impiantistiche.

– Stesura di Capitolati speciali d’appalto.

copia informatica per consultazione



PRINCIPALI LAVORI REALIZZATI e relativa Responsabilità personale:

 “Progetto per allargamento strada in località Quartiero”    
Importo di progetto L. 58.000.000 (progettazione esecutiva e assistenza alla dd.ll.)

“Progetto per la realizzazione di un tratto di fognatura in via monte Verlaldo”   
Importo di progetto L. 72.000.000 (progettazione esecutiva e assistenza alla dd.ll.)

“Progetto per l’allargamento di via don Bosco”
Importo di progetto L. 66.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto per l’allargamento e la sistemazione del tratto di strada da via Covolo a piazza s. Andrea di Cereda”    
Importo di progetto L. 530.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto per l’allargamento di via monte Grappa”    
Importo di progetto L. 160.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto di un tratto di fognatura in via Canova”    
Importo di progetto L. 71.000.000 (progettazione esecutiva)

“Sistemazione di alcuni marciapiedi e vie del centro”
Importo di progetto L. 60.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto per la realizzazione di un tratto di fognatura a San Martino e aree adiacenti”
Importo di progetto L. 130.000.000 (progettazione esecutiva e direzione lavori)

“Progetto per l’allargamento di via Budrion e dell’incrocio con la strada -Destra Agno-“
Importo di progetto L. 125.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto di manutenzione straordinaria per la realizzazione  di un marciapiede in prossimità dell’incrocio tra via Bellini e la
strada -Destra Agno-“ Importo di progetto L. 26.000.000 (progettazione esecutiva)
 

“Progetto per l’inserimento di cellette ossario e cinerarie nel cimitero del capoluogo”
Importo di progetto L. 31.000.000 (progettazione esecutiva)

“Sistemazione di movimenti franosi in località Montepulgo”
importo di progetto L. 50.000.000 (progettazione definitiva)

“Progetto di un campo di beach-volley e pista per pattini in linea nell’area adiacente all’asilo nido comunale”
Importo di progetto L. 82.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto per la realizzazione di una strada da via G.G. Trissino alla nuova lottizzazione di via Tovi”
Importo di progetto L. 650.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto di un edificio polifunzionale nell’area adiacente l’asilo nido comunale”
Importo di progetto L. 95.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto di manutenzione straordinaria con la sostituzione degli infissi delle scuole elementari del capoluogo”
Importo di progetto L. 300.000.000 (progettazione esecutiva)

“Progetto di una pista ciclabile tra Spagnago e il centro di Cornedo”
Importo di progetto € 185.000,00 (progettazione esecutiva e direzione lavori)

“Progetto di ampliamento del cimitero di Cereda”
Importo di progetto € 380.000,00 (progettazione esecutiva)

“Progetto di sistemazione della scuola elementare di Cereda”
Importo di progetto € 20.000,00 (progettazione esecutiva e direzione lavori)

“Progetto di ristrutturazione della casa del cappellano”
Importo di progetto € 230.000,00 (progettazione definitiva)

“Progetto per la realizzazione di una palestra polifunzionale nell’area sportiva di via A. De Gasperi”
Importo di progetto € 2.380.000,00 (progettazione preliminare)

“Progetto di ristrutturazione degli spogliatoi dell’impianto sportivo di via A. De Gasperi”
Importo di progetto € 520.000,00 (progettazione definitiva)

“Progetto per la realizzazione di un’area verde lungo la destra Agno”
Importo di progetto € 80.000,00 (progettazione preliminare)

“Progetto per la messa in sicurezza della scuola media A. Crosara”
Importo di progetto € 200.000,00 (progettazione esecutiva)

“Progetto per la messa in sicurezza della palestra della scuola elementare G.G. Trissino”
Importo di progetto € 115.000,00 (progettazione esecutiva)

“Progetto di ristrutturazione dell’asilo nido comunale”
Importo di progetto € 162.000,00 (progettazione esecutiva)

“Progetto di completamento strada laterale di via S. Pellico”
Importo di progetto € 29.000,00 (progettazione esecutiva)

“Progetto di una pista per pattini in linea presso l’area verde di via A. De Gasperi”
Importo di progetto € 22.000,00 (progettazione esecutiva)

copia informatica per consultazione



LIBERO PROFESSIONISTA
Dal 01/2000 al 01/2003 Progettista e direttore dei lavori. 

– Progettazione di opere pubbliche e private, singolarmente o in gruppo di progettazione.

– Partecipazione a concorsi di idee in ambito della progettazione architettonica ed urbanistica in collaborazione con altri
professionisti.

– Collaborazione con studio di urbanistica, mediante indagine sul territorio e redazione di schede A e B per stesura di
Piano Regolatore Generale.

– Collaborazione con studio di urbanistica per la compilazione di schede del Patrimonio archeologico industriale per la
Regione Veneto in collaborazione con l’Istituto Universitario di Architettura di Venezia.

– Collaborazione con studio di ingegneria per la redazione di varie opere edili e infrastrutturali. 

– Soluzioni di architettura d’interni e arredamento per committenti privati.

PRINCIPALI LAVORI REALIZZATI e relativa Responsabilità personale:

“Progetto per la realizzazione di una pista ciclabile”
Committente: Comune di San Pietro in Gù (PD)
Importo di progetto € 200.000,00 (Progettazione definitiva ed esecutiva – Direzione lavori)

“Ristrutturazione di Casa padronale, Barchesse e Scuderie” - Villaverla (VI)
Importo di progetto € 1.500.000,00 Committente: Privato (Progettazione definitiva ed esecutiva)

“Ristrutturazione di Abitazione bifamiliare” - Fara Vicentino (VI)
Importo di progetto € 150.000,00 - Committente: Privato (Progettazione definitiva ed esecutiva)

ISTRUZIONE E FORMAZIONE 

PERCORSO FORMATIVO 

– Diploma di laurea in Architettura, indirizzo Progettazione, presso l’Istituto Universitario di Architettura di Venezia con
votazione 105/110 (marzo 1995). Titolo tesi: Cineteca e museo del cinema nell’Arena civica di Milano.

– Abilitazione  all’esercizio  delle  professione  di  architetto  conseguita  presso  l’Istituto  Universitario  di  Architettura  di
Venezia (settembre 1995). Iscrizione all’Ordine degli architetti, pianificatori, paesaggisti e conservatori della provincia
di Vicenza al n. 1257.

CAPACITÀ E COMPETENZE PERSONALI 

CONOSCENZE LINGUISTICHE

– Madrelingua italiana

– Inglese: buona capacità di lettura, scrittura ed espressione orale 

– Tedesco: elementare capacità di lettura, scrittura ed espressione orale

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE 

CONOSCENZE INFORMATICHE

– Programmi operativi: Windows 

– Programmi applicativi: Office, Open Source, Autocad 2014, STRlinea32 (contabilità OO.PP.).

ALTRE ESPERIENZE

ATTORE TEATRALE
Dal 2002 

Da circa  tredici anni svolgo attività teatrale  amatoriale  a Vicenza. Dopo aver frequentato vari corsi di teatro e di
vocalità tenuti da rilevanti personalità del mondo teatrale italiano ed estero, sono componente di una Compagnia e
collaboro con alcune importanti realtà teatrali della provincia.  

PRIVACY: Acconsento al trattamento dei miei dati personali ai sensi del d.l. 196/2003

copia informatica per consultazione



CURRICULA VITAE  DIRIGENTI

Informazioni Personali
Nome:ANDREA
Cognome:TURETTA
Data di nascita:    09/08/1955
Qualifica:       DIRIGENTE TECNICO                                                       
Amministrazione Provinciale di Vicenza
Incarico attuale: DIRIGENTE IN STAFF ALLA DIREZIONE GENERALE- DATORE DI LAVORO
Ruolo: 
            -    Responsabile   

- in Staff
- di studio/ricerca

dal: giugno 2009

Unità organizzativa: DIREZIONE GENERALE
Numero telefonico dell’Ufficio:0444908467
Fax dell’ufficio:
e-mail istituzionale:turetta.andrea@provincia.vicenza.it
Sito web:

Titoli di studio e professionali 
Titolo di studio:laurea in Architettura
altri titoli di studio o professionali  
Abilitazione alla professione
Iscrizione albo Architetti e Pianificatori della Provincia di Vicenza n. 515
Corso di aggiornamento in urbanistica tecnica- post lauream Politecnico di Milano

Esperienze professionali:
dal 1980                  al 1984  attività libero professionali
dal 1984 a oggi        Amministrazione  e attività libero professionali 
                  

Capacità Linguistiche e capacità nell’uso delle tecnologie   
Capacità linguistiche:
Lingua:

- inglese 
- francese 

Livello Parlato:, fluente, scolastico 
Livello scritto:    fluente, scolastico
Capacità nell’uso delle tecnologie -  
Utilizzo principali programmi informatici (microsotf office) e di navigazione web- nozioni di base su 
g.i.s.(mapinfo-arcview) , c.a.d. e sw di simulazione. (cube-viper-visum)

Altro: 
Docente in corso di formazione sui sistemi informativi geografici 
Relatore in convegno su GIS e informazione catastale (Vicenza)
Relatore in diversi incontri su Pianificazione urbanistica di area vasta
Progettista per conto dell’Ente di Piani di Area vasta (Piano Territoriale provinciale- Piani Regionali 
di Settore dei Fiorentini, dei Monti Berici e dell’Altopiano).
Presidente di commissioni di concorso per la valutazione candidati.
Presidente di Commissioni per l’affidamento di progetti ll.pp..
Presidente di Commissione per concorso di idee progettuali.
Presidente di commissioni per l’esame di iscrizione all’Albo autotrasportatori
Presidente di Commissione per l’esame di tassista e n.c.c.
Presidente di Commissione per l’esame di accompagnatore turistico

copia informatica per consultazione



Presidente di Commissione per l’esame di guida turistica
Presidente della Commissione elettrodotti
Presidente della Commissione per impianti a fune e piste da sci.
Componente commissione Provinciale Urbanistica.
Componente Commissione provinciale per l’attività di Cava.
Componente commissione Tecnica  regionale per i Lavori Pubblici

Ha frequentato :
Corso su Valutazione di impatto ambientale- Mestre 
Corso di  Formazione di  tecnici  dipendenti  della  P.A.  per  la  informatizzazione e gestione degli 
strumenti di supporto alle politiche territoriali. Vicenza 
Corso avanzato per tecnici di sistemi informativi territoriali Venezia DAEST- dipartimento analisi 
economica e territoriale Università di Venezia
Corso su Protocolli territoriali per la gestione della mobilità nel Veneto Venezia DAEST
Corso su Valutazione di impatto ambientale- le aziende a rischio di incidente rilevante Vicenza 
Corso su EXCEL avanzato –Vicenza
Corso su Formazione su Evoluzione della legislazione urbanistica e novità della giurisprudenza 
Venezia 
Corso su valutazione di impatto ambientale e le aziende a rischio incidente rilevante Padova 
Corso di Internet base- navigazione web e posta elettronica  Vicenza 
Corso di formazione su temi e problemi dell’azione urbanistica contemporanea Venezia IUAV 
Corso per utilizzo software Microsoft project  Vicenza 
Seminario in materia di programmazione, progettazione ed esecuzione LL.PP.- Ordine Architetti 
vicenza 
Corso su Piano esecutivo di gestione e controllo di gestione Vicenza 
Corso su Sistemi di sviluppo e valutazione del personale Vicenza 
Corso su Leadership e comunicazione efficace
Corso su tecniche di apprendimento e comunicazione.
Corso su La gestione dei servizi nella P.A., la esternalizzazione dei servizi Vicenza 
Corso su Tecniche di apprendimento e comunicazione Vicenza 
Corso su terzo decreto correttivo codice contratti –Ass.ne ind.li Vicenza 
Corso su terzo decreto correttivo codice contratti- amm.ne P.le Vicenza 
Corso su Gli incarichi di progettazione e servizi di ingegneria Mestre  

* si intende l’incarico conferito con l’ultimo decreto presidenziale del 5/6/2009

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione


